(TIMBRADO da Unidade Escolar)

Osasco, ____de ________________de______

Ofício nº_____/_____
Assunto: Exclusão de Concluinte

Senhora Dirigente Regional,

	Encaminhamos a Vossa Senhoria o expediente devidamente instruído para a retificação de concluinte do(a) aluno(a) [NOME DO ALUNO], R.G. [NÚMERO DO RG], nascido(a) em [CIDADE/ESTADO], em _____/_____/____. O(a) referido(a) aluno(a) é concluinte/não é concluinte do curso do Ensino [FUNDAMENTAL/MÉDIO/TÉCNICO] no ano letivo de ___________, nº da Publicação ___________________, publicado indevidamente conforme documentação em anexo.
Na oportunidade encaminhamos para apreciação e homologação desta Diretoria de Ensino.

Atenciosamente,

A Dirigente Regional de Ensino
Diretoria Regional de Ensino – Osasco

Documentos Anexados dependendo do caso(ENVIAR):
- RG ou RNE;
- Ficha Cadastral do aluno;
[bookmark: _GoBack]- Ata de Conselho.
(O Supervisor poderá solicitar outros documentos).

Dados que não podem ser alterados e devem ser excluído se estiver errado:
 Curso
 Ano de Conclusão

Após exclusão, caso for, cadastrar corretamente o concluinte para Selecionar, Ratificar, Validar e Publicar novamente.